
 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v 
platném znění, doručena dne 24.04.2022, pod č. j. 
52847/2021-520000-11, odpověď odeslána 16.05.2022 pod 
č. j.: 52847-3/2022-520000-11   
 

Obsah žádosti:  

 

1) Mohu požádat o informaci, zda-li je správně zvolená nomenklatura 7214200010 pro 

betonářskou ocel (rovný prut)? Jedná se o výrobky tvářené za tepla a tyče o průměru 

od 6 do 32 mm v délkách 6 bm. 

2) Dále žádám o potvrzení 0% celní sazby při dovozu oceli betonářské nomenklatury 

7214200010 z Číny (CN) tak jak je uvedeno na TARIC CZ. 

 

Odpověď:  

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona 106/99 Sb. povinný subjekt žadateli 

informace poskytuje. 

 

1) Podpoložku kombinované nomenklatury 7214 20 00 je možné zařadit do TARIC kódů: 

 

7214 20 00 10 - - - Tyče a pruty pro výztuž do betonu s vysokými únavovými parametry, 

přičemž zařazení do tohoto TARIC kódu je pro zboží splňující následující 

charakteristiky: „hlavním charakteristickým rysem vysokých únavových parametrů je 

schopnost vydržet opakovanou zátěž bez zlomení, přesněji schopnost odolat více než 4,5 

milionům zátěžových cyklů s poměrem napětí (min/max) 0,2 a rozsahem napětí 

přesahujícím 150 MPa.“ 

 

Celní sazba je v tomto případě 0%.  

 

7214 20 00 80 - - - Ostatní 

 

Celní sazba je v tomto případě taktéž 0% 

 

 

2) Dle údajů z aplikace TARIC CZ není k dnešnímu datu na toto zboží uplatňováno ve 

směru z CN tzv. antidumpingové clo. 

 

 

 

 


